
МУНИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

  «ЦЕНТР КУЛЬТУРНОГО РАЗВИТИЯ ПОСЁЛКА ВОЛОКОНОВКА»   

ВОЛОКОНОВСКОГО РАЙОНА  

  

 

ПРИКАЗ  

 

 

10 октября 2024 г.                                                                                        № 26 

 

 

 

Об утверждении Положения о   порядке   

предоставления платных услуг, 

оказываемых   муниципальным 

бюджетным учреждением культуры «Центр 

культурного развития посёлка  

Волоконовка» Волоконовского района 

Белгородской области в новой редакции 

 

 

На основании постановления администрации муниципального района 

«Волоконовский район» Белгородской области от 1 октября 2024 года  № 99-

01/324 «Об утверждении порядка установления мер поддержки отдельным 

категориям граждан при организации платных мероприятий (услуг) 

учреждениями культуры Волоконовского района», в целях социальной 

поддержки граждан,                                         п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить Положение о порядке предоставления платных услуг, 

оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр 

культурного развития посекла  Волоконовка» Волоконовского района 

Белгородской области в новой редакции (Приложение №1).  

2.  Утвердить перечень платных услуг, оказываемых  муниципальным 

бюджетным учреждением культуры «Центр культурного развития посёлка 

Волоконовка» Волоконовского района Белгородской области в новой 

редакции (Приложение № 2). 

3. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культурного 

развития поселка  Волоконовка» Волоконовского района Белгородской 

области в новой редакции (Приложение № 3).  

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Центр  культурного развития поселка  

Волоконовка» Волоконовского района Белгородской области. 

5. Художественному руководителю Щебетенко О.И. ежеквартально 

вести учет количества посетителей, воспользовавшихся правом льготного 

посещения мероприятий (услуг) учреждения, а также документов, на 

основании которых произведено предоставление льготы. 



6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУК   

«Центр культурного развития 

поселка Волоконовка»                                                          Е.В. Денисова  

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

 



   Приложение №1 

 Утверждено 

приказом муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Центр культурного развития 

посёлка Волоконовка» 

Волоконовского района 

Белгородской области 

от 10.10.2024 г. №26 

 

 

 

Положение о порядке предоставления платных услуг,  

оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры 

«Центр культурного развития посекла  Волоконовка»  

Волоконовского района Белгородской области 

 

1. Общие положения 

1.1. Положение об оказании платных услуг муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Центр культурного развития посекла  Волоконовка» 

Волоконовского района Белгородской области                       (далее - Учреждение) 

разработано в соответствии с законодательством РФ.  

1.2. Под платными услугами в настоящем Положении понимаются 

услуги, предоставляемые на возмездной основе за счет личных средств 

граждан и юридических лиц вне зависимости от формы собственности. 

Платные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках основной 

деятельности. 

1.3. Оказание платных услуг осуществляется в целях: 

- повышения эффективности предоставления Учреждением 

муниципальных услуг;  

- привлечения дополнительных финансовых средств и укрепления 

материально-технической базы Учреждения. 

1.4. Средства, полученные от оказания платных услуг, не влекут за собой 

снижения бюджетного финансирования Учреждения. 

1.5. Перечень платных услуг составляется с учетом основной 

деятельности, финансируемой из бюджета, спроса населения и возможностей 

Учреждения, систематически корректируется в контексте текущей рыночной 

конъюнктуры. 

1.6. Цены на платные услуги Учреждения согласовываются с 

учредителем Учреждения. 

1.7. Информация о перечне и условиях предоставления платных услуг 

размещается на официальном сайте и информационных стендах Учреждения. 

1.8. Платные услуги относятся к приносящей доход деятельности 

Учреждения. 

 



2. Условия предоставления платных услуг 

2.1. Платные услуги оказываются согласно утвержденному 

прейскуранту. 

2.2. Платные услуги оказываются на основании заключаемого между 

Учреждением и заказчиком услуги договора на оказание платных услуг. 

Договор может быть заключён  в  устной  или письменной  форме.  

Форма договора на оказание Учреждением платных услуг 

разрабатывается в соответствии с требованиями действующего 

законодательства Российской Федерации.  

2.3. Устная  форма договора  в  соответствии  с п.2 ст. 159 ГК РФ 

предусмотрена в  случае  оказания платных услуг при самом их совершении. 

Документом, подтверждающим  оказание  таких  услуг  и их оплату, является 

входной билет, иной  бланк строгой отчётности.  

2.4. В письменном виде заключается договор, если услуги  оказываются  

юридическим  лицам, а также в  случае  предоставления  услуг, исполнение 

которых носит длительный  характер. 

2.5.Оказание  платных  услуг осуществляется  как  штатными  

работниками  Учреждения, так и привлекаемыми специалистами  со  стороны. 

2.6. Заказчик услуги обязан  оплатить оказываемые платные  услуги. 

Оплата  может быть  произведена  в безналичной форме или за  наличный  

расчёт. В качестве  документа, подтверждающего  оплату оказываемой  услуги  

и  приём  наличных  денег, Учреждение обязано выдать   кассовый  чек, билет 

или  иной  бланк  строгой  отчётности,  приравненный   к  кассовому   чеку. 

2.6. Учреждение  обязано  обеспечить   выполнение  объёмов, сроков и 

качества оказываемых услуг, а  также  своевременное предоставление 

документов  по оказываемым услугам  в  отдел централизованной 

бухгалтерии. Одел централизованной бухгалтерии  выдаёт  материально  

ответственным лицам Учреждения бланки  строгой  отчётности, для  

оформления  заказа  на  выполнение  услуги, выставляет  счёт на оплату  таких  

услуг, осуществляет  учёт  и контроль  за использованными  

(неиспользованными) и испорченными бланками. 

2.7. При  обнаружении  недостатков  оказанных  услуг, в  том числе 

оказание  их  в неполном объёме, заказчик услуги вправе потребовать  по  

своему  выбору: 

 - безвозмездного  оказания  услуг; 

 - уменьшение стоимости оказанных услуг; 

 - возмещения   понесённых  им  расходов. 

 

3. Льготы при оказании платных услуг 

  3.1. В целях социальной поддержки устанавливается льготное 

посещение Учреждения для следующих категорий граждан:  

- многодетные семьи; 

- инвалиды I, II групп; 

- военнослужащие, проходящие военную службу по призыву; 

- участники специальной военной операции (граждане Российской 



Федерации, постоянно проживающие на территории Белгородской области: 

призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации или направленные для прохождения службы в войска 

национальной гвардии Российской Федерации на должностях, по которым 

предусмотрено присвоение специальных званий полиции, по мобилизации; 

принимающие участие в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области; проходящие военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или проходящие 

военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации; заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 

национальной гвардии Российской Федерации; заключившие контракт 

(имеющие иные правоотношения) с организацией, содействующей 

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации; проходящие службу в органах внутренних дел Российской 

Федерации, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, 

органах принудительного исполнения Российской Федерации, 

Государственной противопожарной службе, военную службу (службу) в 

воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 

Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне») (далее - 

участники СВО), а также члены их семей. 

 Льготное посещение Учреждения осуществляется при подтверждении 

права на получение льготы.  

 Основаниями для отказа в предоставлении права льготного посещения 

Учреждения является отсутствие документов, подтверждающих право на 

льготу.  

 Заявителям, имеющим одновременно право на льготу по нескольким 

основаниям, льгота предоставляется по одному из оснований по выбору 

заявителя. Льготы не суммируются. 

 Льготы не предоставляются при проведении коммерческих (платных) 

мероприятий, организуемых сторонними юридическими или физическим 

лицами с использованием материально-технической базы Учреждения. В 

указанном случае льготы могут предоставляться только в порядке 

договоренности непосредственно с организаторами данных мероприятий, при 

этом Учреждение может предоставить только контактную информацию об 

организаторе мероприятия.   

 3.2. Порядок предоставления мер поддержки многодетным 

семьям. 

 3.2.1. Порядок предоставления мер поддержки многодетным семьям 

определяет правила и условия льготного посещения многодетными семьями 

(членами многодетной семьи) Учреждения в соответствии с Законом 

Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы 

законодательства Российской Федерации о культуре», Социальным кодексом 

Белгородской области. 



          3.2.2. При организации платных мероприятий (услуг) Учреждением 

предоставляются следующие льготы: 

- посещение выставок - бесплатно; 

- посещение спектаклей - 50 процентов от полной стоимости билета; 

- посещение концертов, проводимых самодеятельными и 

профессиональными артистами и творческими коллективами - 50 процентов 

от полной стоимости билета; 

- посещение культурно-досуговых мероприятий, занятия в культурно-

досуговых формированиях - 50 процентов от полной стоимости билета 

(занятия). 

 3.2.3. Выдача льготных билетов осуществляется при личном 

обращении многодетной семьи (членами многодетной семьи), определенной в 

соответствии с Социальным кодексом Белгородской области, в Учреждение. 

 3.2.4. Для получения льготного билета лица, указанные в пункте 3.2.1 

настоящего раздела, предъявляют удостоверение многодетной семьи или             

Q-код электронного удостоверения (с мобильного устройства или с 

распечатанной версии) и документ, удостоверяющий личность гражданина 

РФ. 

 3.3. Порядок предоставления мер поддержки инвалидам I, II 

групп. 

 3.3.1. Порядок предоставления мер поддержки  инвалидам I, II групп 

определяет правила и условия льготного посещения инвалидами I, II групп 

Учреждения в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 октября 

1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о 

культуре». 

           3.3.2. При организации платных мероприятий (услуг) Учреждения 

предоставляются следующие льготы: 

          - посещение спектаклей - 50 процентов от полной стоимости билета; 

          - посещение концертов, проводимых самодеятельными и 

профессиональными артистами и творческими коллективами - 50 процентов 

от полной стоимости билета; 

          - посещение культурно - досуговых мероприятий, занятия в культурно - 

досуговых формированиях - 50 процентов от полной стоимости билета 

(занятия).  

          Одно сопровождающее лицо имеет право на льготное посещение 

Учреждения в размере 50 процентов от полной стоимости  билета. 

          3.3.3. Выдача льготных билетов осуществляется при предоставлении 

документа, подтверждающего право льготного посещения инвалидами I, II 

групп Учреждения.  

         3.3.4. Для получения льготного билета, лица указанные в пункте 3.3.1. 

настоящего раздела, предъявляют следующие документы: 

        - справка медико-социальной экспертизы, подтверждающая факт 

установления инвалидности; 

        - паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, 

удостоверяющий личность. 



         3.4. Порядок предоставления мер поддержки военнослужащим, 

проходящим военную службу по призыву. 

         3.4.1. Порядок предоставления мер поддержки военнослужащим, 

проходящим военную службу по призыву, определяет правила и условия 

льготного посещения военнослужащими, проходящими военную службу по 

призыву, Учреждения в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 

октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской 

Федерации о культуре», Федеральным законом от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ 

«О статусе военнослужащих».   

        3.4.2. При организации платных мероприятий Учреждения 

предоставляются следующие льготы: 

        - посещение спектаклей - бесплатно;  

        - посещение концертов, проводимых самодеятельными и 

профессиональными артистами и творческими коллективами  - бесплатно; 

        - посещение культурно - досуговых мероприятий - бесплатно. 

        3.4.3. Выдача льготных билетов осуществляется при личном обращении 

военнослужащими, проходящими военную службу по призыву в Учреждение. 

        3.4.4.  Для получения бесплатного билета лица, указанного в пункте 3.4.1. 

настоящего раздела, предъявляют военный билет с записью, подтверждающей 

прохождение военной службы по призыву. 

         3.5. Порядок предоставления мер поддержки участникам СВО и 

членам их семей. 

         3.5.1. Порядок предоставления мер поддержки  участникам СВО и 

членам их семей определяет правила и условия льготного посещения 

Учреждения участниками СВО и членами их семей, указанными в пункте 3.5.2 

настоящего раздела, в соответствии с постановлением Правительства 

Белгородской области от 19 июля 2024 года № 341-пп «О дополнительных 

направлениях мер поддержки участников специальной военной операции и 

членов их семей». 

        3.5.2. К лицам, имеющим право на льготное посещение Учреждения, 

относятся: 

         - участники СВО; 

         - супруга (супруг) участника СВО; 

         - дети участника СВО, не достигшие возраста 18 лет, а также 

обучающиеся в образовательных организациях среднего общего, среднего 

профессионального или высшего образования по очной форме обучения до 

окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет; 

        - лица, находящиеся на иждивении участника СВО; 

        - родители участника СВО. 

        3.5.3. При организации платных мероприятий (услуг) Учреждением 

предоставляются следующие льготы: 

        - посещение спектаклей - 50 процентов от полной стоимости билета 

(детям участников  СВО до 18 лет - бесплатно); 

        - посещение концертов, проводимых самодеятельными и 

профессиональными артистами и творческими коллективами  - 50 процентов 



от полной стоимости билета (детям участников СВО до 18 лет бесплатно); 

         - посещение культурно - досуговых мероприятий, занятия в культурно - 

досуговых формированиях - 50 процентов от полной стоимости билета 

(занятия) (детям участников СВО до 18 лет - бесплатно). 

         3.5.4. Выдача льготных билетов осуществляется при личном обращении 

лиц, указанных в пункте 3.5.2 настоящего раздела, в Учреждение.  

        3.5.5. Для получения льготного билета лица, указанные в пункте 3.5.2. 

настоящего раздела, предъявляют следующие документы: 

       - паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, 

удостоверяющий личность; 

        - свидетельство о рождении ребенка; 

        - документ, выданный уполномоченным органом, подтверждающий факт 

участия в СВО, в том числе справка военной части или военного комиссариата, 

выданная по рекомендуемому образцу для участников СВО;  

        - справка военной части или военного комиссариата, выданная по 

рекомендуемому образцу для членов семьи участников СВО; 

        - удостоверение установленного образца для членов семей участников 

СВО, погибших при выполнении боевых задач в зоне СВО. 

 

4. Права и обязанности заказчика платных услуг 

4.1. Заказчики платных услуг имеют право: 

4.1.1. Получать необходимую информацию о правилах предоставления 

платных услуг. 

4.1.2. Знакомиться со следующими документами: 

- Уставом Учреждения; 

- Положением об оказании платных услуг. 

4.1.3. Требовать предоставления платных услуг в строгом соответствии 

с действующими правовыми актами и с заключенным договором. 

4.1.4. Обращаться в суд за защитой нарушенных прав. 

4.2. Заказчики платных услуг обязаны: 

4.2.1. Выполнять условия договора, заключенного на оказание платных 

услуг. 

4.2.2. Вносить плату за услуги в соответствии с условиями договора. 

4.3. Заказчики платных услуг имеют другие права и несут иные 

обязанности в соответствии с действующим законодательством РФ и 

условиями заключенных договоров на получение платных услуг. 

5. Порядок определения цены на платные услуги 

 5.1. Уполномоченным органом на расчет стоимости услуг является отдел 

централизованной бухгалтерии муниципального казенного учреждения 

«Административно - обслуживающий центр учреждений культуры 

Волоконовского района». 

  5.2. Цены на платные услуги должны отражать реальные затраты 

Учреждения, связанные с оказанием конкретной услуги. 

  5.3. Цена услуги рассчитывается как сумма прямых расходов по 

оказанию конкретной услуги, части общих расходов Учреждения и величины 



планового накопления, деленная на количество людей, которым эта услуга 

предоставляется. К общим расходам Учреждения относятся расходы на 

рекламу, информацию, управленческие и прочие расходы. Из состава общих 

расходов Учреждения в цену услуги включаются только те, которые связаны 

с оказанием платных услуг в размере, равном доле данной услуги в сумме 

расходов по платным услугам. 

 5.4. Цена устанавливается по каждому виду платных услуг отдельно. 

 

6. Учет денежных средств, полученных за оказание платных услуг 

6.1. Бухгалтерский учет поступающих денежных средств 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ. 

6.2. Взимание платы за оказание платных услуг осуществляется 

материально ответственными лицами, назначенными согласно действующему 

законодательству, с обязательной выдачей документа установленного 

образца, подтверждающего оплату и прием наличных денег. 

6.3. В случае оплаты услуг по безналичному расчету оплата 

осуществляется через банк в установленном порядке безналичными 

перечислениями. 

 

7. Порядок формирования и использования доходов от оказания 

платных услуг  

 7.1. Доходы от оказания платных услуг планируются Учреждением 

исходя из базы предыдущего года с учетом ожидаемого роста (снижения) 

физических объемов услуг и индекса роста (снижения) цен на услуги. 

 7.2. Планирование дохода от оказания населению и организациям 

платных услуг осуществляется по каждому конкретному виду платной услуги 

на основе количественных показателей деятельности Учреждения и цен 

(тарифов) на соответствующий вид услуги, утверждаемых в установленном 

порядке. 

 7.3. Формирование доходов от платных услуг осуществляется путем 

составления сметы доходов и расходов по приносящей доход деятельности по 

каждому виду платных услуг отдельно. Сформированный, таким образом, 

доход затем сводится в единую смету доходов от платных услуг. 

 7.4. Составление сметы доходов и расходов по приносящей доход 

деятельности, а также ее исполнение по указанным видам деятельности 

осуществляется по кодам классификации расходов бюджетов. 

 7.5. К смете доходов по приносящей доход деятельности прилагается: 

- расшифровки расходов с расчетами по каждой статье. 

       7.6. Доходы, полученные при оказании платных услуг, и приобретенное за 

счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение 

Учреждения. 

        7.7. Средства, полученные от платных услуг, могут быть использованы 

на: 

- укрепление материально-технической базы Учреждения; 

- приобретение оборудования и спортинвентаря; 

http://demo.garant.ru/document/redirect/70103036/4


- приобретение предметов хозяйственного назначения, оборудования; 

- премирование работников учреждения; 

- оплату коммунальных услуг. 

7.8. Контроль за целевым использованием денежных средств, 

полученных за оказание платных услуг, возлагается на директора 

Учреждения.  

 

8. Заключительные положения 

8.1. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются по 

согласованию либо в установленном законодательством порядке. 

8.2. Все изменения в настоящее Положение вносятся в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

8.3. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Положением, 

следует руководствоваться действующим законодательством Российской 

Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                Приложение №2 

 Утверждено 

приказом муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Центр культурного развития 

посёлка Волоконовка» 

Волоконовского района 

Белгородской области 

от 10.10.2024 г. №26 

 

 

  

Перечень платных услуг, 

оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры 

«Центр культурного развития посёлка Волоконовка» Волоконовского 

района Белгородской области 
 

№ Наименование 

1. Занятие в хореографическом коллективе эстрадных танцев «Стимул»  

2. Концертная программа для населения 

3. Конкурсно-развлекательная программа для детей и подростков «День рождение» 

4. Конкурсно-развлекательная программа для детей и подростков «День рождение» 

(с выездом) 

5. Настольная игра - теннис 

6. Вечер отдыха 

7. Новогодний детский театрализованный спектакль, игровая программа 

8. Художественное оформление рекламных щитов 

9. Новогоднее поздравление Деда Мороза и Снегурочки на дому 

10. Шоу-программа для молодежи с призами 

11. Выпускной вечер для дошкольников 

12. Проведение тематических и профессиональных праздников 

13. Дискотека 

14. Спектакли (взрослые) 

15. Спектакли (детские) 

16. Обряд величания молодоженов (торжественная регистрация) 

17. Художественное оформление на ватмане  

18. Прокат сценических костюмов   

19. Ксерокопия документа  

20. Сканирование  

21. Фитнес – клуб  

22. Эстетический  клуб – «Лучики»  



23. Конкурсные программы для населения  

24. Аквагрим 

25. Вечер духовой музыки «Под звуки духового оркестра»  

26. Декоративное оформление бутылок  

27. Восточные танцы 

28. Музыкальное оформление торжественной регистрации брака 

29. Занятие  в НСК ансамбль танца   «Нареченька»  

30. Оформление гелиевыми шарами  

31. Фотография с "Живой статуей"  

32. Открытие резиденции деда Мороза  

33. Возмещение эксплуатационных расходов от совместной концертно - досуговой 

деятельности 

34. Познавательно – развлекательный квест 

35. Новогодний детский театрализованный утренник 

36. Занятие в хореографическом коллективе «Россияночка»  

37. Занятие в хореографическом коллективе «Капельки» 

38. Занятие в хореографическом коллективе «Танцующий класс» 

39. Возмездное размещение объектов связи на конструктивных элементах 

сооружений. 

40. Занятие в музыкально – эстетическом клубе «Талантошка»  

41. Занятие в культурно – спортивном клубе «Орбита» (детский) 

42. Интеллектуально-познавательная программа  

43. Молодёжная концертная программа  

44. Мастер – класс  

45. Квизы  

46. Выставки (презентации) 

47. Литературно-музыкальные, поэтические вечера   

48. Театрализованные спектакли, мюзиклы 

49. Юбилейный творческий тур рок -  группы -  «Сильвер» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 Приложение №3 

 Утверждено 

приказом муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Центр культурного развития 

посёлка Волоконовка» 

Волоконовского района 

Белгородской области 

от 10.10.2024 г. № 26 

 

 

 

Прейскурант цен 

 на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Центр культурного развития поселка  

Волоконовка» Волоконовского района Белгородской области 

  
№ 

п/

п 

Наименование Кол-во 

(би-тов) 

Время Стоимость 

(руб.) 

1. Занятие в хореографическом коллективе 

эстрадных танцев «Стимул» 

- 1 месяц 200,00 

2. Концертная программа для населения - 1,5 час 50.00 

3. Конкурсно-развлекательная программа для детей 

и подростков «День рождение»  

- 1 час 1500,00 

4. Конкурсно-развлекательная программа для детей 

и подростков «День рождение» (с выездом) 

- 1 час 2000.00 

5. Настольная игра - теннис 1 1 час 50.00 

 6. Вечер отдыха 1 - 50.00 

7.  Новогодний детский театрализованный спектакль, 

игровая программа -   

- 2 час 9000.00 

8. Художественное оформление рекламных щитов - - 500.00 

9. Новогоднее поздравление Деда Мороза и 

Снегурочки на дому 

- 30 мин 1000.00 

10. Шоу-программа для молодежи с призами 1 - 200,00 

11. Выпускной вечер для дошкольников - 1 час 4500.00 

12. Проведение тематических и профессиональных 

праздников 

- 1,5 6000.00 

13. Дискотека 1 2 час 25.00 

14. Спектакли (взрослые) 1  50.00 

15. Спектакли (детские) 1  30.00 

16. Обряд величания молодоженов (торжественная 

регистрация) 

- 45 мин 2000.00 

17. Художественное оформление на ватмане 1 шт. - - 300.00 

18. Прокат сценических костюмов   - 1 сут. 300.00 



19. Ксерокопия документа (1 лист) - - 20.00 

20. Сканирование (1 лист) - -  20.00 

21. Фитнес – клуб   1 - 35.00 

22. Эстетический  клуб – «Лучики»  - 1 мес. 300.00 

23. Конкурсные программы для населения  1 - 50.00 

24. Аквагрим 1 - 100.00 

25. Вечер духовой музыки «Под звуки духового 

оркестра»  

1 - 10.00 

26. Декоративное оформление бутылок ( 2шт.) - - 1500.00 

27. Восточные танцы 1 1,5 50.00 

28. Музыкальное оформление торжественной 

регистрации брака 

- 1 час 500.00 

29. Занятие  в НСК ансамбль танца   «Нареченька»  - 1 месяц 200.00 

30. Оформление гелиевыми шарами (1 шт.) - - 50.00 

31. Фотография с "Живой статуей"  1 - 25.00 

32. Открытие "Резиденции Деда Мороза" - 1 месяц 150.00 

33. Возмещение эксплуатационных расходов от 

совместной концертно - досуговой деятельности.   

  10 % от 

выручки 

  

34. Познавательно – развлекательный квест  1  -  200,00 

35. Новогодний детский театрализованный утренник  1 - 150.00 

36. Занятие  в хореографическом коллективе 

«Россияночка» 

- 1 месяц 200,00 

37. Занятие  в хореографическом коллективе 

«Капельки» 

- 1 месяц 200,00 

38. Занятие  в хореографическом коллективе 

«Танцующий класс» 

- 1 месяц 200,00 

39. Возмездное размещение объектов связи на 

конструктивных элементах сооружений. 

- 1 месяц

  

17 130,00  

40. Занятие в музыкально – эстетическом клубе 

«Талантошка» 

 - 1 месяц 200,00 

41. Занятие в культурно – спортивном клубе 

«Орбита» (детский) 

- 1 месяц 200,00 

42. Интеллектуально-познавательная программа  1 2 час 200,00 

43. Молодёжная концертная программа  1 2 час 200,00 

44 Мастер – класс  1 2 час 200,00 

45. Квизы  1 2 час 150,00 

46. Выставки (презентации) 1 2 час 200,00 

47. Литературно-музыкальные, поэтические вечера   1 2 час 200,00 

48. Театрализованные спектакли, мюзиклы 1 2 час 200,00 

49. Юбилейный творческий тур рок -  группы -  

«Сильвер» с мастер – классом  

1 3 час 300,00 

 
 

 


